
 

 

 

        
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RENDE CENTRO   
Via D. Vanni,43 - 87036  Rende (CS) 

Attualmente ubicato C/o Centro Sociale "R.Lanzino" Via G. De Chirico, snc Saporito di Rende 

C.F. 80004280782-  0984 443248 –  Cod. mecc. CSIC89000N    Sito web: www.icrendecentro.edu.it  

e-mail: csic89000n@istruzione.it  PEC: csic89000n@pec.istruzione.it  

Dirigente Scolastico: Antonella Gravina     
Prot. 3432                                                                                                  Rende 20.05.2024                                                                                                                                                            

 
Oggetto: Determina di avvio procedura per fornitura materiale cartaceo per la realizzazione delle attività 

didattiche in relazione Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” –  

Titolo Progetto: “Spicca il volo…” 

Codice Progetto: 10.2.2A - FSEPON-CL-2024-73 

CUP: B24D23003130001                                                                  CIG: B1BCF6D477 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

Programmazione 2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico di cui alla nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito 

dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020. 

VISTO il Piano presentato da questo Istituto in data 18.01.2024 

VISTA L’autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con nota Prot. 

AOOGABMI – 16058 del 05.02.2024 per un importo pari a € 49.987,20 

VISTO il verbale n. 4 del 13.02.2024, delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto relativo all’approvazione del 

suddetto progetto; 

VISTO il verbale n. 5 del 23.11.2023, delibera n. 3 del Collegio dei Docenti relativo all’approvazione del 

suddetto progetto; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti 

CE; 

VISTO l’articolazione del percorso formativo; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti;  

VISTO Il Manuale Operativo Avviso (MOA) – pubblicazione del 21.11.2023 

 

 

      

 

 

http://www.icrendecentro.edu.it/
mailto:csic89000n@istruzione.it
mailto:csic89000n@pec.istruzione.it


 

 

  

CONSIDERATA la necessità di questa istituzione scolastica di acquistare materiale di cancelleria  per il 

predetto PON per un importo complessivo di € 213,37 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»;       

TENUTO 

CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTA la sentenza del Consiglio di Stato, sez. IV, 23/04/2021 n.3287 circa l'affidamento diretto e la 

consultazione degli operatori economici e la richiesta di preventivi con criteri di selezione che 

non implica l'esistenza di una procedura di gara. 

VISTA L'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

RITENUTO che il DS dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a ricoprire l'incarico di 
Responsabile Unico di progetto così come previsto dall'art. 15 e dall'allegato 1.2 del D. Lgs. 
36/2023, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate 
rispetto all'incarico in questione; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta ad € € 213,37 IVA inclusa; 

VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l'Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

ATTESE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTO il D. Lvo n. 33 del 2013 Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento, trovano copertura nel Programma Annuale per l'anno 
2024. 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati. 

DETERMINA  

1) L’avvio di una procedura per la fornitura del materiale di cancelleria  per il progetto 10.2.2A - FSEPON-

CL-2024-73 – AGENDA SUD ; 

2) La procedura sarà espletata con affidamento diretto (on line con consegna entro 24 ore) presso la ditta  

Giodicart  sempre nel pieno rispetto dei principi di efficacia, economicità, tempestività di cui nelle 

premesse;  

3) Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Antonella Gravina; 

4) Il CIG, richiesto da questa Scuola in merito alla presente fornitura, ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136 

del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è il seguente: B1BCF6D477; 

5) La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web della Scuola nella sezione PON. 

                                                                                                                                          Il dirigenteScolastico 

     Antonella Gravina 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e norme correlate  

 


		2024-05-20T10:26:00+0200
	GRVNNL68M50D086E




